СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023   № 14/11

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации

в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах на территории города

Москвы, расположенных на

территории муниципального

округа Бирюлево Восточное

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры

2

Южного административного округа города Москвы от 18.12.2023

№ 139-УЖКХиБ, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево

Восточное решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и

2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Бирюлево Восточное (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное                                                            Л.П. Антонова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево

Восточное

от 19. 12. 2023 № 14/11

Проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы,

расположенных на территории муниципального округа Бирюлево Восточное

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы   по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт. Машинных и блочных помещений

п/п Адрес многоквартирного дома
Общая площадь,

кв.м.
Срок выполнения работ, гг.

1.1 Бирюлевская ул. 10           9 382    2027

1.2 Бирюлевская ул. 11 к.1           9 242    2027

1.3 Бирюлевская ул. 11 к.2           9 589    2027

1.4 Бирюлевская ул. 11 к.3           9 680    2027

1.5 Бирюлевская ул. 13 к.1         12 107    2028

1.6 Бирюлевская ул. 14 к.1           9 389    2027

2

1.7 Бирюлевская ул. 14 к.2           9 308    2027

1.8 Бирюлевская ул. 18 к.2           9 247    2027

1.9 Бирюлевская ул. 19           9 269    2028

1.10 Бирюлевская ул. 27           9 214    2027

1.11 Бирюлевская ул. 29 к.1           9 585    2028

1.12 Бирюлевская ул. 29 к.2           9 652    2028

1.13 Бирюлевская ул. 47 к.1         33 688    2028

1.14 Бирюлевская ул. 49 к.1         10 844    2029

1.15 Бирюлевская ул. 58 к.3         17 541    2029

1.16 Загорьевская ул. 10 к.1           7 118    2028

1.17 Загорьевский пр. 11         10 514    2029

1.18 Загорьевский пр. 17 к.1         10 514    2029

1.19 Касимовская ул. 15           9 655    2029

1.20 Касимовская ул. 17           9 605    2029

1.21 Касимовская ул. 5           4 250    2029

1.22 Липецкая ул. 14 к.1         16 957    2029

1.23 Михневская ул. 19 к.1           7 116    2029

1.24 Михневский пр. 4           5 832    2027

3

1.25 Элеваторная ул. 8         12 015    2029

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

п/п Адрес многоквартирного дома
Общая площадь,

кв.м.
Срок выполнения работ, гг.

2.1 Бирюлевская ул. 1 к.1         22 829    2028

2.2 Бирюлевская ул. 1 к.2         11 418    2029

2.3 Бирюлевская ул. 1 к.3         22 813    2029

2.4 Бирюлевская ул. 10           9 382    2027

2.5 Бирюлевская ул. 11 к.1           9 242    2029

2.6 Бирюлевская ул. 12 к.1           9 315    2027

2.7 Бирюлевская ул. 12 к.2           9 423    2027

2.8 Бирюлевская ул. 14 к.1           9 389    2027

2.9 Бирюлевская ул. 14 к.2           9 308    2027

2.10 Бирюлевская ул. 18 к.2           9 247    2027

2.11 Бирюлевская ул. 19           9 269    2029

2.12 Бирюлевская ул. 27           9 214    2029

2.13 Бирюлевская ул. 3 к.1           4 266    2027

4

2.14 Бирюлевская ул. 32         10 592    2027

2.15 Бирюлевская ул. 58 к.1         17 503    2029

2.16 Бирюлевская ул. 58 к.2         17 498    2029

2.17 Бирюлевская ул. 58 к.3         17 541    2029

2.18 Донбасская ул. 5           4 222    2028

2.19 Донбасская ул. 7           4 233    2029

2.20 Загорьевская ул. 14 к.1           7 078    2029

2.21 Загорьевская ул. 16 к.2         10 144    2029

2.22 Загорьевская ул. 25         18 034    2029

2.23 Касимовская ул. 1           4 244    2028

2.24 Касимовская ул. 3           4 268    2028

2.1.25 Касимовская ул. 5           4 250    2028

2.26 Лебедянская ул. 17 к.3         12 956    2029

2.27 Липецкая ул. 14 к.1         16 957    2027

2.28 Липецкая ул. 20         17 007    2027

2.29 Липецкая ул. 34/25         18 743    2027, 2028

2.30 Липецкая ул. 6 к.2           4 250    2027

2.31 Липецкая ул. 8         17 121    2028

5

2.32 Михневская ул. 9 к.1           8 824    2027

2.33 Элеваторная ул. 14         27 051    2028

2.34 Элеваторная ул. 6 к.1           4 255    2028

2.35 Элеваторная ул. 6 к.2           4 224    2028, 2029

2.36 Элеваторная ул. 6 к.3           4 271    2028, 2029